



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento
assinado
digitalmente

Córrego Fundo, 20 de novembro de 2018 - EDIÇÃO: 210 – ANO I – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br
Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

COMPRAS E LICITAÇÕES

PROCESSO: PRC 00393-2018

LICIT.: PRP 00036-2018

DATA DE ABERTURA: 10/09/2018

VENCEDOR: GILDERSON PELICANO DA SILVEIRA 04584806659

CÓDIGO: 5314

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANÇES
001 - (022878) SERV.CON.S.PNEUS 169X24 10 LON.		25.0000	SV	150,0000	3.750,00	0,00	0
002 - (022879) SERV.CON.S.PNEUS 100/90 59 P		10.0000	SV	20,0000	200,00	0,00	0
003 - (022880) SERV.CON.S.PNEUS 12X16.50		25.0000	SV	50,0000	1.250,00	0,00	0
004 - (022881) SERV.CON.S.PNEUS 205/75R15		20.0000	SV	18,0000	360,00	0,00	0
005 - (022882) SERV.CON.S.BORR. PNEUS 205/70R		40.0000	SV	18,0000	720,00	0,00	0
006 - (022883) SERV.CON.S.BORR.PNEUS 165/70R13		20.0000	SV	16,0000	320,00	0,00	0
007 - (022884) SERV.CON.S.BORR.PNEUS 165/70R14		20.0000	SV	16,0000	320,00	0,00	0
008 - (022885) SERV.CON.S.BORR.PNEUS 17.525		20.0000	SV	150,0000	3.000,00	0,00	0
009 - (022886) SERV.CON.S.BORR.PNEUS 175/65R15		20.0000	SV	16,0000	320,00	0,00	0
010 - (022887) SERV.CON.S.BORR.PNEUS 175/70R13		20.0000	SV	16,0000	320,00	0,00	0
011 - (022888) SERV.CON.S.BORR.PNEUS175/70R14		40.0000	SV	16,0000	640,00	0,00	0
012 - (022889) SERV.CON.S.BORR.PNEUS 185/R14C		20.0000	SV	18,0000	360,00	0,00	0
013 - (022891) SERV.CON.S.BORR.PNEUS 215/75		30.0000	SV	28,0000	840,00	6,67	1
014 - (022892) SERV.CON.S.BORR.PNEUS 750 16 LT		10.0000	SV	25,0000	250,00	10,71	1
015 - (022893) SERV.CON.S.BORR.ARO 13-14-9-28		10.0000	SV	150,0000	1.500,00	0,00	0
016 - (022894) SERV.CON.S.BORR.PNEUS 1000/20		30.0000	SV	33,0000	990,00	5,71	1
017 - (022895) SERV.CON.S.BORR.PNEUS 1400/10 L		20.0000	SV	150,0000	3.000,00	0,00	0
018 - (022897) SERV.CON.S.BORR.PNEUS 275/80 22		30.0000	SV	34,0000	1.020,00	0,00	0
019 - (022898) SERV.CON.S.BORR.PNEUS 205 55/17		10.0000	SV	20,0000	200,00	20,00	1
020 - (022899) SERV.CON.S.BORR.PNEUS 175/65 R		10.0000	SV	18,0000	180,00	0,00	0
021 - (022900) SERV.CON.S.BORR.PNEUS VAR.MACHO		50.0000	SV	14,0000	700,00	0,00	0
022 - (022901) SERV.CON.S.BORR.PNEUS VAR.MACH.		50.0000	SV	25,0000	1.250,00	3,85	1
023 - (022902) SERV.CON.S.PNEUS VARIADO VD9		50.0000	SV	62,0000	3.100,00	4,62	2
TOTAL DO PARTICIPANTE GILDERSON PELICANO DA SILVEIRA 04584806659							24.590,00

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREGO FUNDO-MG
Sistema de Apuração de Pregão

001/009

DADOS DO(S) CREDENCIADO(S)

NOME	CPF/CNPJ	ME/EPP/MEI?	REPRESENTANTE	CPF REPRES.
3 PODERES COMERCIO LTDA	14.937.152/0001-20	Sim	ISAQUE ALVES E SOUZA	074.436.978-27
ANDORINHA ALIMENTOS LTDA	68.513.084/0001-09	Sim	ANDERSON MODESTO DE SOUZA	608.998.831-88
COMERCIAL VENER LTDA	65.353.401/0001-70	Sim	TIAGO ERNESTO GUERRA	061.189.786-54
EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	17.591.262/0001-70	Sim	TÚLIO NUNES BRANDÃO	085.426.546-60
ISRAEL E ISRAEL LTDA EPP	23.407.794/0001-08	Sim	PAULO JOSÉ ISRAEL AZEVEDO	436.040.996-88
LIMPE FACIL PRODUTOS LIMPEZA E DESCARTÁVEIS LTDA	15.007.063/0001-47	Sim	ROSILENE SILVEIRA GONÇALVES	671.299.526-00
MARIA JOSE RODRIGUES CAETANO MERCEARIA ME	14.435.404/0001-12	Sim	EMERSON JOSÉ CAETANO	052.636.586-21
MASTERMED HOSPITALAR	26.522.837/0001-94	Sim		
WOLTINE COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	11.387.190/0001-68	Sim	DANIEL LUCAS FERREIRA CAMPOS	137.974.876-30
WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA	21.858.981/0001-43	Sim	WALTER APARECIDO FERREIRA	741.967.826-04

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREGO FUNDO-MG
Sistema de Apuração de Pregão

002/009

MAPA DE APURAÇÃO (SINTÉTICO) - PREGÃO POR ITEM
PROCESSO: PRC 00392-2018 LICIT.: PRP 00035-2018 DATA DE ABERTURA: 03/09/2018

VENCEDOR: 3 PODERES COMERCIO LTDA

CÓDIGO: 6411

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANÇES
004 - (001159) PALHA DE ACO N. 0	INOVE	230.0000	UN	1,1500	264,50	3,36	2
008 - (001557) FLANELA DE ALGODAO COR LARANJA	3 PODERES	495.0000	UN	1,4600	722,70	0,68	1
023 - (011753) DESINFETANTE PERFUMADO -	LUMI	700.0000	EB	4,9000	3.430,00	1,80	8
069 - (021487) PAPEL HIG.ROLAO 300MTSX10 CM	WAVE PEL	725.0000	CX	24,8000	17.980,00	0,16	2
070 - (021490) SACO PLASTICO LIXO 75X95 CM	DÚ LIXO	525.0000	PT	21,2700	11.166,75	0,09	2
086 - (003771) LIXEIRA DE PLASTICO C/PEDAL	ARQPLAST	108.0000	UN	33,5000	3.618,00	0,50	9
TOTAL DO PARTICIPANTE 3 PODERES COMERCIO LTDA							37.181,95

VENCEDOR: ANDORINHA ALIMENTOS LTDA

CÓDIGO: 4684

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANÇES
020 - (010320) TALCO DE QUALIDADE E PUREZA	TRALALA	64.0000	FR	12,1700	778,88	0,00	0
028 - (011775) PAPEL TOALHA INTERFOLHADO	ULTIPAPER	1644.0000	PT	12,5000	20.550,00	1,03	11
037 - (014455) AGUA SANITARIA, USO DOMESTICO	CASA DA LIMPEZA	1386.0000	EB	2,8400	3.936,24	6,27	11
099 - (022861) SACO PLASTICO PARA HOT DOG	PLASMINAS	29.0000	PT	16,2800	472,12	0,00	0
100 - (022862) SACO PIPOCA NO 3 C/500 UN	PLASMINAS	22.0000	UN	12,4700	274,34	0,00	0
TOTAL DO PARTICIPANTE ANDORINHA ALIMENTOS LTDA							26.011,58



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento
assinado
digitalmente

Corrego Fundo, 20 de novembro de 2018 - EDIÇÃO: 210 – ANO I – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br
Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

VENCEDOR: COMERCIAL VENER LTDA

CÓDIGO: 6069

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANÇES
002 - (001144) VASSOURA DE COQUEIRO	CV	136.0000	UN	13,4300	1.826,48	0,52	5
015 - (010268) CONDICIONADOR INFANTIL	LORY KIDS	112.0000	UN	10,3000	1.153,60	0,29	3
019 - (010319) SHAMPOO INFANTIL PERFUMADO	LORY KIDS	136.0000	UN	10,2400	1.392,64	0,19	2
022 - (011752) CREME DENTAL EM GEL	ALEGRINHO	97.0000	EB	5,0500	489,85	1,94	5
035 - (011793) VASSOURA CERDAS EM PIACAVA Nº6	CV	637.0000	UN	19,7500	12.580,75	1,10	10
036 - (011798) VASSOURA PARA VASO SANITARIO	CV	46.0000	UN	4,1900	192,74	0,24	1
056 - (018373) LENCO UMEDECIDO BALDE	BABY ROGER	56.0000	UN	21,0900	1.181,04	0,19	4
066 - (021480) DESODORIZADOR,PERFUMADOR 360ML	BASTON	96.0000	EB	9,4000	902,40	2,08	7
077 - (022847) VASSOURA COM CERDAS Nº04	CV	400.0000	UN	14,8000	5.920,00	1,14	7

TOTAL DO PARTICIPANTE COMERCIAL VENER LTDA 25.639,50

VENCEDOR: EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

CÓDIGO: 5496

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANÇES
009 - (005117) SABONETE LIQUIDO C/05 LTS	DOMUS	300.0000	GL	33,0500	9.915,00	0,24	3
011 - (010242) PAPEL HIGIENICO PICOTADO MACIO	FAMILIAR	1900.0000	PT	2,8400	5.396,00	3,40	10
026 - (011763) INSETICIDA PIRETROIDE -300 ML	INSECT FREE	96.0000	UN	10,5900	1.016,64	2,13	15
046 - (014481) PANO DE PRATO 100% ALGODAO-	INTÊXTEL	565.0000	UN	2,1300	1.203,45	0,47	1
072 - (021500) SACO DE LIXO BRANCO LEIT.200LT	LUIS ANDRE FOREST	800.0000	UN	0,4100	328,00	2,38	1
073 - (022843) CESTO TELADO DE PLASTICO	ARQPLAST	81.0000	UN	3,5000	283,50	3,31	3
076 - (022846) SACO PLASTICO PARA LIXO 75X90	EXATA	200.0000	PT	36,7200	7.344,00	0,05	2

TOTAL DO PARTICIPANTE EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 25.486,59

VENCEDOR: ISRAEL E ISRAEL LTDA EPP

CÓDIGO: 5989

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANÇES
003 - (001147) GUARDANAPO PAPEL C/50	BOB	233.0000	UN	1,2000	279,60	0,83	1
025 - (011758) ESPONJA DE LA DE ACO	ASSOLAN	751.0000	PT	1,2200	916,22	5,43	8
062 - (020771) ALCOOL ETILICO 70%	START	894.0000	EB	6,2000	5.542,80	6,63	30
067 - (021485) LIXEIRA PLAST.TAMPA BASCULANTE	SAN REMO	106.0000	UN	171,0000	18.126,00	0,25	3
087 - (021484) ISQUEIRO MAX	BIC	32.0000	CL	47,0000	1.504,00	2,00	5
094 - (022856) COPO DESCARTAVEL 100 ML FRISAD	TERMOPT	232.0000	PT	3,0000	696,00	0,00	0

TOTAL DO PARTICIPANTE ISRAEL E ISRAEL LTDA EPP 27.064,62

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREGO FUNDO-MG

Sistema de Apuração de Preço

003/009

MAPA DE APURAÇÃO (SINTÉTICO) - PREGÃO POR ITEM

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANÇES
---------------------------------------	--------------	------	-----	-------------------	----------------	------------------	----------------

VENCEDOR: LIMPE FACIL PRODUTOS LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA

CÓDIGO: 6414

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANÇES
006 - (001186) HIPOCLORITO DE SODIO (GL 5 LT)	MARINA	150.0000	GL	16,3000	2.445,00	0,49	5
007 - (001199) SABA O EM PO (CX 01 KG)	CLASS	1076.0000	CX	4,3400	4.669,84	0,23	1
017 - (010288) RODO MEDIO-PUXA E SECA-40 CM	GA	120.0000	UN	5,9500	714,00	0,67	4
033 - (011788) SACO PLASTICO 100 LITROS	ECOPLAST	1070.0000	PT	1,8000	1.926,00	0,55	1
034 - (011789) SACO PLASTICO 50 LITROS	ECOPLAST	880.0000	PT	1,8700	1.645,60	0,53	1
044 - (014478) LIMP A VIDRO COM ACQUA REPEL.	EFFECT	137.0000	EB	12,4000	1.698,80	1,90	13
050 - (014489) RODO PEQUENO 30 CM.2 BORRACHAS	GA	64.0000	UN	5,7000	364,80	0,52	3
051 - (014493) SACO PLASTICO LIXO 30 LITROS.	ECOPLAST	790.0000	PT	1,2600	995,40	0,79	1
060 - (020766) SACO PARA LIXO 15 LITROS	ECOPLAST	330.0000	PT	2,6700	881,10	1,11	3
075 - (022845) SACO PLAST.LEITOSO BRANCO 100L	AZEPLAST	4500.0000	UN	0,3800	1.710,00	2,56	1

TOTAL DO PARTICIPANTE LIMPE FACIL PRODUTOS LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA 17.050,54

VENCEDOR: MARIA JOSE RODRIGUES CAETANO MERCEARIA ME

CÓDIGO: 4792

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANÇES
001 - (001123) PANO DE CHAO SACO 45X85 CM	GFA	830.0000	UN	4,6900	3.892,70	2,29	11
005 - (001173) DESENTUPIDOR DE VASO SANITARIO	TRES COLINAS	60.0000	UN	4,8500	291,00	2,81	5
012 - (010255) SABONETE 90 GRS.COM OLEO	MOTIVOS	650.0000	UN	1,1600	754,00	3,33	4
016 - (010281) PANO DE CHAO ALGODAO 50X70CM	GFA	460.0000	UN	3,4600	1.591,60	1,14	4
021 - (011745) CERA LIQUIDA INCOLOR 750ML	POLITRIZ	105.0000	EB	4,4000	462,00	1,12	4
024 - (011756) ESCOVA DE LAVAR ROUPA	CONDOR	122.0000	UN	2,8200	344,04	1,74	4
027 - (011772) PANO DE PRATO 100% ALGODAO	GFA	565.0000	UN	2,1200	1.197,80	0,93	2
029 - (011777) PRENDEDOR DE ROUPA EM MADEIRA	K LUZ	116.0000	EB	1,1800	136,88	0,84	1
042 - (014473) FOSFORO PACOTE 10 CAIXAS	GABOARD	101.0000	PT	2,8600	288,86	1,04	3
043 - (014475) INSETICIDA PIRETROIDE 30ML.	K OTHRINE	181.0000	EB	9,8700	1.786,47	0,30	2
047 - (014484) PAPEL TOALHA COZINHA 22X22CM	BOMP	150.0000	PT	4,0100	601,50	0,74	3
054 - (016473) LENCO UMEDECIDO 20CMX14CM	JHOE BABY	76.0000	UN	5,1500	391,40	0,19	1
059 - (019757) VASSOURA COMUM NYLON/28X22CM	TRES COLINAS	188.0000	UN	10,6000	1.992,80	1,12	8
061 - (020769) FRALDA DESCARTAVEL M	FEROZ	88.0000	PT	12,2400	1.077,12	0,08	1
064 - (021020) ALGODAO BOLAS	FAROL	126.0000	PT	3,8000	478,80	1,04	2
071 - (021494) FRALDA DESCARTAVEL G C/20UN	FEROZ	82.0000	PT	19,2400	1.577,68	0,05	1
079 - (022849) VASSOURA CABO DUPL O CERDAS	RADIAL	73.0000	UN	23,3400	1.703,82	0,17	2
081 - (022851) CURATIVO COMPRESSA C/35 UN	USE	35.0000	CX	6,7200	235,20	0,15	1
088 - (020780) COPO PLASTICO DESC 330ML	ALTA COPO	451.0000	PT	5,3200	2.399,32	0,56	3
098 - (022860) PRATO RASO 15 CM DESCARTAVEL	COPOPLAST	305.0000	PT	2,5500	777,75	0,39	1
101 - (022865) COPO PLASTICO DESC.50 ML CRIST	COPOPLAST	710.0000	PT	2,0200	1.434,20	2,88	5

TOTAL DO PARTICIPANTE MARIA JOSE RODRIGUES CAETANO MERCEARIA ME 23.414,94



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento
assinado
digitalmente

Córrego Fundo, 20 de novembro de 2018 - EDIÇÃO: 210 – ANO I – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br
Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

VENCEDOR: MASTERMED HOSPITALAR

CÓDIGO: 6403

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANÇES
010 - (005498) SABAO EM PO ALVEJANTE 500 GRS	BH	1470.000 0	CX	2,2400	3.292,80	0.00	0
032 - (011786) SABONETE LIQUIDO	COMERCIAL JC	165.0000	EB	3,9900	658,35	0.00	0
045 - (014479) LIMPA VIDRO - REFIL,	Q OTIMO	127.0000	EB	2,3000	292,10	0.00	0
053 - (014509) SACO PLASTICO LIXO 60 LITROS.	RAVA	406.0000	PT	0,8500	345,10	0.00	0
068 - (021486) PALITO DENTES ROLICO MADEIRA	TALGE	135.0000	CX	0,4900	66,15	0.00	0
080 - (022850) HASTE FLEXIVEL PLASTICA ALGODA	POLARZINHO	88.0000	CX	1,2900	113,52	0.00	0

TOTAL DO PARTICIPANTE MASTERMED HOSPITALAR

4.768,02

VENCEDOR: WOLTINE COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA

CÓDIGO: 4686

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANÇES
014 - (010265) BALDE DE PLASTICO DE 12 L	ARQPLAST	85.0000	UN	6,2000	527,00	4.02	5
018 - (010318) SABONETE INFANTIL COM OLEO	POMPOM	184.0000	UN	2,2900	421,36	0.43	1

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CÓRREGO FUNDO-MG
Sistema de Apuração de Pregão

004/009

MAPA DE APURAÇÃO (SINTÉTICO) - PREGÃO POR ITEM

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANÇES
041 - (014470) ESPONJA SINTETICA, DUPLA FACE,	BETTANIN	1310.000 0	UN	0,7800	1.021,80	13.33	12
048 - (014487) RODO GRANDE 60 CM,2 BORRACHAS	SL	250.0000	UN	8,7300	2.182,50	0.80	6
049 - (014488) RODO MEDIO 40 CM,2 BORRACHAS.	METALPLAST	79.0000	UN	6,6000	521,40	1.05	4
052 - (014497) VASSOURA DE COQUEIRO Prensada.	SL	48.0000	UN	22,0500	1.058,40	4.67	5
055 - (017515) PA COLETORA DE LIXO 50CM	SL	173.0000	UN	4,7000	813,10	1.67	4
057 - (018769) PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA	DAMA	690.0000	PT	5,5100	3.801,90	1.43	8
065 - (021266) SANITIZANTE	STARTCLOR	8.0000	UN	29,3000	234,40	0.10	1
074 - (022844) DESINFETANTE SANITARIO DE OLEO	LUMI	1162.000 0	EB	4,8000	5.577,60	2.83	8
089 - (020781) COPO PLASTICO DESC.200ML	VEROCOPO	840.0000	PT	3,6000	3.024,00	1.37	5
092 - (022854) COLHER TRANSPARENTE DESCART.	BELLOCOPO	149.0000	PT	6,3800	950,62	1.09	5
093 - (022855) CUMBUCA TÉRMICA ISOPOR 15 CM	COPOPLAST	105.0000	PT	16,7700	1.760,85	0.00	0
095 - (022857) COPO PLAST.200ML BRANCO LEITOS	VEROCOPO	660.0000	PT	2,5600	1.689,60	29.48	38
097 - (022859) PRATO FUNDO DE 15 CM DESCARTAV	BELLOCOPO	425.0000	PT	2,4600	1.045,50	3.91	6

TOTAL DO PARTICIPANTE WOLTINE COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA

24.630,03

VENCEDOR: WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA

CÓDIGO: 6415

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	% DE ECONOMIA	QTD. LANÇES
013 - (010261) VASSOURA PARA VASO	WTRADE	68.0000	UN	3,9900	271,32	0.00	0
030 - (011778) RODO GRANDE 60 CM	WTRADE	140.0000	UN	8,7000	1.218,00	1.14	7
031 - (011782) SABAO EM BARRA GLICERINADO -	TUPI	240.0000	EB	6,5000	1.560,00	3.85	12
038 - (014457) ALCOOL ETILICO HIDRATADO 92,8o	ITAJÁ	217.0000	EB	6,4300	1.395,31	1.08	7
039 - (014459) AMACIANTE DE ROUPA INFANTIL.	DAM	185.0000	EB	5,8000	1.073,00	6.60	10
040 - (014467) LAVA LOUCA LIQUIDO,	OESTE	2620.000 0	EB	1,1400	2.986,80	0.87	1
058 - (018770) PAPEL ALUMINIO ROLO 30CMX7,5M	BOMPACK	255.0000	PT	4,2300	1.078,65	1.40	6
078 - (022848) VASSOURA CERDAS NYLON LUXO	WTRADE	190.0000	UN	9,3000	1.767,00	0.53	4
082 - (022852) SABONETE LIQUIDO PEROLADO 5 LT	DAM	95.0000	GL	18,5000	1.757,50	3.14	7
083 - (022853) BOBINA PICOTADA TRANSPARENTE	WTRADE	15.0000	RL	30,3900	455,85	0.03	1
090 - (020782) COPO PLASTICO DESC.50ML	COPOPLAST	300.0000	PT	2,0700	621,00	0.48	1
091 - (020784) COPO PLSAT.DESC.250ML	COPOPLAST	535.0000	PT	4,5900	2.455,65	2.96	11
096 - (022858) GARFO PLASTICO DESC. CRISTAL	PRAFESTA	121.0000	PT	5,9900	724,79	1.48	5

TOTAL DO PARTICIPANTE WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA

17.364,87

TOTAL DO PROCESSO:

228.612,64

Pregoeiro e Equipe de Apoio

Pregoeiro(a) Oficial

Ativ
Aces:



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento
assinado
digitalmente

Córrego Fundo, 20 de novembro de 2018 - EDIÇÃO: 210 – ANO I – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br
Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREGO FUNDO-MG
Sistema de Apuração de Pregão

005/009

MAPA DOS PARTICIPANTES INABILITADOS

PROCESSO: PRC 00392-2018

LICIT.: PRP 00035-2018

DATA DE ABERTURA: 03/09/2018

PARTICIPANTE	CNPJ / CPF	DATA	MOTIVO DA INABILITACAO
WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA	21.856.981/0001-43	03/09/2018	ITEM PREÇO FORA DE MERCADO
WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA	21.856.981/0001-43	03/09/2018	PREÇO NÃO ATENDE

Pregoeiro e Equipe de Apoio

Pregoeiro(a) Oficial

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREGO FUNDO-MG
Sistema de Apuração de Pregão

006/009

MAPA DOS ITENS SEM VENCEDOR (SEM ACORDO)

PROCESSO: PRC 00392-2018

LICIT.: PRP 00035-2018

DATA DE ABERTURA: 03/09/2018

ITEM	QTDE.	UN.	MENOR VALOR	LANCES	MOTIVO
084 - (022863) ALCOOL 70% GEL ETILICO HIDRAT.	882.0000	EB	5,38	8	A descrição do item causa divergência no volume exigido (800ml/500grs).
063 - (021019) ESPONJA DE ACO INOX	430.0000	PT	3,68	0	Licitantes afirmam que cotaram preço para esponja de aço 01 unidade e que o preço é inexecuível para o fornecimento de pacote com 10 unidades, conforme exige o edital.
085 - (022864) INSETICIDA LIQUIDO 1 LITRO	40.0000	EB	0,00	0	Proposta acima da média de preço.

Pregoeiro e Equipe de Apoio

Pregoeiro(a) Oficial

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREGO FUNDO-MG
Sistema de Apuração de Pregão

007/009

MAPA DOS ITENS DESCLASSIFICADOS POR FORNECEDOR

PROCESSO: PRC 00392-2018

LICIT.: PRP 00035-2018

DATA DE ABERTURA: 03/09/2018

FORNECEDOR: MARIA JOSE RODRIGUES CAETANO MERCEARIA ME - CNPJ/CPF: 14.435.404/0001-12

ITEM	CÓD.	DESCRIÇÃO	QTDE.	UN.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	DATA	MOTIVO DA DESCLASSIFICAÇÃO
085	022864	INSETICIDA LIQUIDO 1 LITRO	40.0000	EB	144,00	5.760,00	03/09/2018	Proposta acima do preço médio.

FORNECEDOR: WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA - CNPJ/CPF: 21.856.981/0001-43

ITEM	CÓD.	DESCRIÇÃO	QTDE.	UN.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	DATA	MOTIVO DA DESCLASSIFICAÇÃO
009	005117	SABONETE LIQUIDO C/05 LTS	300.0000	GL	11,25	3.375,00	03/09/2018	Licitante afirma que cotou sabão comum, diferente do que é exigido no edital.

Pregoeiro e Equipe de Apoio

Pregoeiro(a) Oficial



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento
assinado
digitalmente

Córrego Fundo, 20 de novembro de 2018 - EDIÇÃO: 210 – ANO I – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br
Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREGO FUNDO-MG
Sistema de Apuração de Pregão

008/009

PROCESSO: PRC 00392-2018 RESUMO DE VENCEDOR POR ITEM LICIT.: PRP 00035-2018 DATA DE ABERTURA: 03/09/2018

ITEM	FORNECEDOR	VALOR
001 - (001123) PANO DE CHAO SACO 45X85 CM	MARIA JOSE RODRIGUES CAETANO MERCEARIA ME	3.892,70
002 - (001144) VASSOURA DE COQUEIRO	COMERCIAL VENER LTDA	1.826,48
003 - (001147) GUARDANAPO PAPEL C/50	ISRAEL E ISRAEL LTDA EPP	279,60
004 - (001159) PALHA DE ACO N. 0	3 PODERES COMERCIO LTDA	264,50
005 - (001173) DESENTUPIDOR DE VASO SANITARIO	MARIA JOSE RODRIGUES CAETANO MERCEARIA ME	291,00
006 - (001186) HIPOCLORITO DE SODIO (GL 5 LT)	LIMPE FACIL PRODUTOS LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA	2.445,00
007 - (001199) SABAO EM PO (CX 01 KG)	LIMPE FACIL PRODUTOS LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA	4.669,84
008 - (001557) FLANELA DE ALGODAO COR LARANJA	3 PODERES COMERCIO LTDA	722,70
009 - (005117) SABONETE LIQUIDO C/05 LTS	EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	9.915,00
010 - (005498) SABAO EM PO ALVEJANTE 500 GRS	MASTERMED HOSPITALAR	3.292,80
011 - (010242) PAPEL HIGIENICO PICOTADO MACIO	EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	5.396,00
012 - (010255) SABONETE 90 GRS.COM OLEO	MARIA JOSE RODRIGUES CAETANO MERCEARIA ME	754,00
013 - (010261) VASSOURA PARA VASO	WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA	271,32
014 - (010265) BALDE DE PLASTICO DE 12 L	WOLTINE COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	527,00
015 - (010268) CONDICIONADOR INFANTIL	COMERCIAL VENER LTDA	1.153,60
016 - (010281) PANO DE CHAO ALGODAO 50X70CM	MARIA JOSE RODRIGUES CAETANO MERCEARIA ME	1.591,60
017 - (010288) RODO MEDIO-PUXA E SECA-40 CM	LIMPE FACIL PRODUTOS LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA	714,00
018 - (010318) SABONETE INFANTIL COM OLEO	WOLTINE COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	421,36
019 - (010319) SHAMPOO INFANTIL PERFUMADO	COMERCIAL VENER LTDA	1.392,64
020 - (010320) TALCO DE QUALIDADE E PUREZA	ANDORINHA ALIMENTOS LTDA	778,88
021 - (011745) CERA LIQUIDA INCOLOR 750ML	MARIA JOSE RODRIGUES CAETANO MERCEARIA ME	462,00
022 - (011752) CREME DENTAL EM GEL	COMERCIAL VENER LTDA	489,85
023 - (011753) DESINFETANTE PERFUMADO -	3 PODERES COMERCIO LTDA	3.430,00
024 - (011756) ESCOVA DE LAVAR ROUPA	MARIA JOSE RODRIGUES CAETANO MERCEARIA ME	344,04
025 - (011758) ESPONJA DE LA DE ACO	ISRAEL E ISRAEL LTDA EPP	916,22
026 - (011763) INSETICIDA PIRETROIDE -300 ML	EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	1.016,64
027 - (011772) PANO DE PRATO 100% ALGODAO	MARIA JOSE RODRIGUES CAETANO MERCEARIA ME	1.197,80
028 - (011775) PAPEL TOALHA INTERFOLHADO	ANDORINHA ALIMENTOS LTDA	20.550,00
029 - (011777) PRENDEDOR DE ROUPA EM MADEIRA	MARIA JOSE RODRIGUES CAETANO MERCEARIA ME	136,88
030 - (011778) RODO GRANDE 60 CM	WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA	1.218,00
031 - (011782) SABAO EM BARRA GLICERINADO -	WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA	1.560,00
032 - (011786) SABONETE LIQUIDO	MASTERMED HOSPITALAR	658,35
033 - (011788) SACO PLASTICO 100 LITROS	LIMPE FACIL PRODUTOS LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA	1.926,00
034 - (011789) SACO PLASTICO 50 LITROS	LIMPE FACIL PRODUTOS LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA	1.645,60
035 - (011793) VASSOURA CERDAS EM PIACAVA No6	COMERCIAL VENER LTDA	12.580,75
036 - (011798) VASSOURA PARA VASO SANITARIO	COMERCIAL VENER LTDA	192,74
037 - (014455) AGUA SANITARIA, USO DOMESTICO	ANDORINHA ALIMENTOS LTDA	3.936,24
038 - (014457) ALCOOL ETILICO HIDRATADO 92,8o	WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA	1.395,31
039 - (014459) AMACIANTE DE ROUPA INFANTIL.	WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA	1.073,00
040 - (014467) LAVA LOUCA LIQUIDO,	WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA	2.986,80
041 - (014470) ESPONJA SINTETICA, DUPLA FACE,	WOLTINE COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	1.021,80
042 - (014473) FOSFORO PACOTE 10 CAIXAS	MARIA JOSE RODRIGUES CAETANO MERCEARIA ME	288,86
043 - (014475) INSETICIDA PIRETROIDE 30ML.	MARIA JOSE RODRIGUES CAETANO MERCEARIA ME	1.786,47
044 - (014478) LIMPA VIDRO COM ACQUA REPEL.	LIMPE FACIL PRODUTOS LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA	1.698,80
045 - (014479) LIMPA VIDRO - REFIL,	MASTERMED HOSPITALAR	292,10
046 - (014481) PANO DE PRATO 100% ALGODAO-	EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	1.203,45
047 - (014484) PAPEL TOALHA COZINHA 22X22CM	MARIA JOSE RODRIGUES CAETANO MERCEARIA ME	601,50
048 - (014487) RODO GRANDE 60 CM,2 BORRACHAS	WOLTINE COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	2.182,50
049 - (014488) RODO MEDIO 40 CM,2 BORRACHAS.	WOLTINE COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	521,40
050 - (014489) RODO PEQUENO 30 CM,2 BORRACHAS	LIMPE FACIL PRODUTOS LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA	364,80
051 - (014493) SACO PLASTICO LIXO 30 LITROS.	LIMPE FACIL PRODUTOS LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA	995,40
052 - (014497) VASSOURA DE COQUEIRO Prensada.	WOLTINE COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	1.058,40
053 - (014509) SACO PLASTICO LIXO 60 LITROS.	MASTERMED HOSPITALAR	345,10
054 - (016473) LENCO UMEDECIDO 20CMX14CM	MARIA JOSE RODRIGUES CAETANO MERCEARIA ME	391,40
055 - (017515) PA COLETORA DE LIXO 50CM	WOLTINE COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	813,10
056 - (018373) LENCO UMEDECIDO BALDE	COMERCIAL VENER LTDA	1.181,04
057 - (018769) PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA	WOLTINE COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	3.801,90
058 - (018770) PAPEL ALUMINIO ROLO 30CMX7,5M	WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA	1.078,65
059 - (019757) VASSOURA COMUM NYLON/28X22CM	MARIA JOSE RODRIGUES CAETANO MERCEARIA ME	1.992,80



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG

Documento
assinado
digitalmente

Córrego Fundo, 20 de novembro de 2018 - EDIÇÃO: 210 – ANO I – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br
Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREGO FUNDO-MG
Sistema de Apuração de Pregão

009/009

Ativ

Acess

RESUMO DE VENCEDOR POR ITEM

ITEM	FORNECEDOR	VALOR
060 - (020766) SACO PARA LIXO 15 LITROS	LIMPE FACIL PRODUTOS LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA	881,10
061 - (020769) FRALDA DESCARTAVEL M	MARIA JOSE RODRIGUES CAETANO MERCEARIA ME	1.077,12
062 - (020771) ALCOOL ETILICO 70%	ISRAEL E ISRAEL LTDA EPP	5.542,80
064 - (021020) ALGODAO BOLAS	MARIA JOSE RODRIGUES CAETANO MERCEARIA ME	478,80
065 - (021266) SANITIZANTE	WOLTINE COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	234,40
066 - (021480) DESODORIZADOR,PERFUMADOR 360ML	COMERCIAL VENER LTDA	902,40
067 - (021485) LIXEIRA PLAST.TAMPA BASCULANTE	ISRAEL E ISRAEL LTDA EPP	18.126,00
068 - (021486) PALITO DENTES ROLICO MADEIRA	MASTERMED HOSPITALAR	66,15
069 - (021487) PAPEL HIG.ROLAO 300MTSX10 CM	3 PODERES COMERCIO LTDA	17.980,00
070 - (021490) SACO PLASTICO LIXO 75X95 CM	3 PODERES COMERCIO LTDA	11.166,75
071 - (021494) FRALDA DESCARTAVEL G C/20UN	MARIA JOSE RODRIGUES CAETANO MERCEARIA ME	1.577,68
072 - (021500) SACO DE LIXO BRANCO LEIT.200LT	EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	328,00
073 - (022843) CESTO TELADO DE PLASTICO	EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	283,50
074 - (022844) DESINFETANTE SANITARIO DE OLEO	WOLTINE COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	5.577,60
075 - (022845) SACO PLAST.LEITOSO BRANCO 100L	LIMPE FACIL PRODUTOS LIMPEZA E DESCARTAVEIS LTDA	1.710,00
076 - (022846) SACO PLASTICO PARA LIXO 75X90	EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	7.344,00
077 - (022847) VASSOURA COM CERDAS NO04	COMERCIAL VENER LTDA	5.920,00
078 - (022848) VASSOURA CERDAS NYLON LUXO	WTRADE INTERMEDIAÇÃO DE NEGOCIOS LTDA	1.767,00
079 - (022849) VASSOURA CABO DUPLO CERDAS	MARIA JOSE RODRIGUES CAETANO MERCEARIA ME	1.703,82
080 - (022850) HASTE FLEXIVEL PLASTICA ALGODA	MASTERMED HOSPITALAR	113,52
081 - (022851) CURATIVO COMPRESSA C/35 UN	MARIA JOSE RODRIGUES CAETANO MERCEARIA ME	235,20
082 - (022852) SABONETE LIQUIDO PEROLADO 5 LT	WTRADE INTERMEDIAÇÃO DE NEGOCIOS LTDA	1.757,50
083 - (022853) BOBINA PICOTADA TRANSPARENTE	WTRADE INTERMEDIAÇÃO DE NEGOCIOS LTDA	455,85
086 - (003771) LIXEIRA DE PLASTICO C/PEDAL	3 PODERES COMERCIO LTDA	3.618,00
087 - (021484) ISQUEIRO MAX	ISRAEL E ISRAEL LTDA EPP	1.504,00
088 - (020780) COPO PLASTICO DESC.330ML	MARIA JOSE RODRIGUES CAETANO MERCEARIA ME	2.399,32
089 - (020781) COPO PLASTICO DESC.200ML	WOLTINE COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	3.024,00
090 - (020782) COPO PLASTICO DESC.50ML	WTRADE INTERMEDIAÇÃO DE NEGOCIOS LTDA	621,00
091 - (020784) COPO PLSAT.DESC.250ML	WTRADE INTERMEDIAÇÃO DE NEGOCIOS LTDA	2.455,65
092 - (022854) COLHER TRANSPARENTE DESCART.	WOLTINE COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	950,62
093 - (022855) CUMBUCA TERMICA ISOPOR 15 CM	WOLTINE COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	1.760,85
094 - (022856) COPO DESCARTAVEL 100 ML FRISAD	ISRAEL E ISRAEL LTDA EPP	696,00
095 - (022857) COPO PLAST.200ML BRANCO LEITOS	WOLTINE COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	1.689,60
096 - (022858) GARFO PLASTICO DESC. CRISTAL	WTRADE INTERMEDIAÇÃO DE NEGOCIOS LTDA	724,79
097 - (022859) PRATO FUNDO DE 15 CM DESCARTAV	WOLTINE COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	1.045,50
098 - (022860) PRATO RASO 15 CM DESCARTAVEL	MARIA JOSE RODRIGUES CAETANO MERCEARIA ME	777,75
099 - (022861) SACO PLASTICO PARA HOT DOG	ANDORINHA ALIMENTOS LTDA	472,12
100 - (022862) SACO PIPOCA NO 3 C/500 UN	ANDORINHA ALIMENTOS LTDA	274,34
101 - (022865) COPO PLASTICO DESC.50 ML CRIST	MARIA JOSE RODRIGUES CAETANO MERCEARIA ME	1.434,20

Pregoeiro e Equipe de Apoio

Pregoeiro(a) Oficial



Córrego Fundo, 20 de novembro de 2018 - EDIÇÃO: 210 – ANO I – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br
Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017



MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO

CNPJ: 01.614.862/0001-77 | Telefax: (37) 3322-9144

Rua: Joaquim Gonçalves da Fonseca, 493 – Mizaél Earnardes

CEP: 35.568-000 | Córrego Fundo – Minas Gerais

DECISÃO ADMINISTRATIVA

Processo Licitatório nº 0392/2018

Pregão Presencial nº 035/2018

Objeto: Registro de Preços Futura Aquisição de materiais de limpeza e descartáveis, para atender às necessidades das Secretarias Municipais, conforme especificações e quantidades estabelecidas de Córrego Fundo-MG.

Considerando que foi emitida nova convocação para apresentação de amostras nos termos da Decisão Administrativa datada de 07 de novembro de 2018;

Considerando que foram apresentadas as seguintes amostras pelas respectivas licitantes vencedoras:

CÓDIGO (CONFORME EDITAL)	DESCRIÇÃO	MARCA	LICITANTE SEGUNDO CLASSIFICADO
21490	Saco plástico reforçado p/ lixo comum na cor preto fosco com dimensões mínimas de 75 x 95 cm.	Minas Bag	Woltime Comércio e Representação LTDA
5498	Sabão em pó alvejante, biodegradável, com fragrância suave de toques florais, qualidade superior (produto sustentável).	Brilhante	Exata Indústria e Comércio Ltda-EPP
1199	Sabão em pó alvejante, biodegradável, com fragrância suave de toques florais, qualidade superior (produto sustentável). 01kg	Tixan	Exata Indústria e Comércio Ltda-EPP
14493	Saco plástico reforçado p/ lixo comum na cor preto fosco, c/ dimensões mínimas 59 x 62 cm –capacidade 30 litros.	Poliluz	Maria José Rodrigues Caetano Merceria ME
11789	Saco plástico reforçado p/ lixo comum na cor preto fosco, c/ dimensões mínimas 53 x 80 cm –capacidade 50 litros.	Poliluz	Maria José Rodrigues Caetano Merceria ME
20766	Saco plástico reforçado p/ lixo comum na cor preto fosco, c/dimensões mínimas 59 x 58 cm – capacidade 15 litros.	Poliluz	Maria José Rodrigues Caetano Merceria ME

Considerando que, nos termos do edital, as amostras foram analisadas pelo Município, através de servidor designado, por critérios objetivos;

Considerando o relatório de Avaliação das amostras apresentado em 13 de novembro de 2018, pela Secretaria Municipal de Educação, em anexo;



Córrego Fundo, 20 de novembro de 2018 - EDIÇÃO: 210 – ANO I – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br
Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017



MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO
CNPJ: 01.614.862/0001-77 | Telefax: (37) 3322-9144
Rua: Joaquim Gonçalves da Fonseca, 493 – Mizaél Bernardes
CEP: 35.568-000 | Córrego Fundo – Minas Gerais

Considerando a supremacia do interesse público sobre o interesse privado¹;

Decide por desclassificar a proposta da licitante **Woltine Comércio e Representação LTDA** para o item "Saco plástico 75x95 cm" (código 21490), tendo em vista que as amostras comprovaram que o produto apresentado na proposta de preço deste licitante não atende às especificações técnicas do edital;

Decide por convocar o quinto colocado, conforme abaixo, para apresentação de amostra, **NO PRAZO MÁXIMO DE 04 (QUATRO) DIAS ÚTEIS**, nos termos do Art. 4º, inciso XVI, da Lei Federal 10.520/2002;

CÓDIGO (CONFORME EDITAL)	DESCRIÇÃO	MARCA	LICITANTE SEGUNDO CLASSIFICADO
21490	Saco plástico reforçado p/ lixo comum na cor preto fosco com dimensões mínimas de 75 x 95 cm.	Poliluz	Maria José Rodrigues Caetano Mercaria ME

Decide por fim, privilegiando o princípio da celeridade e eficiência aplicados à Administração Pública, em especial nos atos relacionados às licitações na modalidade Pregão, comunicar os licitantes pelos endereços eletrônicos fornecidos na sessão pública desta licitação, bem como, publicar esta decisão no diário oficial eletrônico do Município;

Dê-se conhecimento desta decisão a todos os interessados, prosseguindo-se nos termos ulteriores da licitação em curso.

Córrego Fundo/MG, 19 de novembro de 2018.

Aline Patrícia da Silveira Leal
Pregoeira Municipal

¹ JUSTEN FILHO, Marçal. Conceito de interesse público e a personalização do Direito administrativo. Op. cit., p. 124: "(...) o conceito de interesse público não se constrói a partir da impossibilidade técnica de os particulares satisfazerem determinados interesses individuais, mas pela afirmação da impossibilidade ética de deixar de atendê-los".



Córrego Fundo, 20 de novembro de 2018 - EDIÇÃO: 210 – ANO I – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br
Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017



PREFEITURA MUNICIPAL DE CÓRREGO FUNDO
CNPJ: 01.614.862/0001-77 = TELEFAX (37) 3322-9144
RUA JOAQUIM GONÇALVES DA FONSECA, 493 – MIZUEL BERNARDES
CEP: 35.578-000 – CÓRREGO FUNDO – MINAS GERAIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Avaliação das amostras Processo Licitatório de Material de Limpeza 2018

Item	Produto	APRESENTOU AMOSTRAS	NÃO APRESENTOU	A MARCA ATENDE?	NOME DA EMPRESA
1	Sabão em pó alvejante, biodegradável, com fragrância suave de toques florais, qualidade superior (produto sustentável). 1Kg	x		sim	Exata
2	Sabão em pó alvejante, biodegradável, com fragrância suave de toques florais, qualidade superior (produto sustentável). 1/2 Kg	x		sim	Exata
3	Saco plástico reforçado p/ lixo comum na cor preto fosco, c/ dimensões mínimas 59 x 62 cm –capacidade 30 litros.	x		sim	Maria José Rodrigues Caetano Merceria
4	Saco plástico reforçado p/ lixo comum na cor preto fosco, c/ dimensões mínimas 63 x 80 cm –capacidade 50 litros.	x		sim	Maria José Rodrigues Caetano Merceria
5	Saco plástico reforçado p/ lixo comum na cor preto fosco, c/dimensões mínimas 39 x 58 cm –capacidade 15 litros.	x		sim	Maria José Rodrigues Caetano Merceria
6	Saco plástico reforçado p/ lixo comum na cor preto fosco com dimensões mínimas de 75 x 95 cm.	x		Não é resistente, não é reforçado	Woltine

Karen Cristina de Oliveira
13/11/2018

Recebido em 13/11/18
Aline Patrícia da Silveira Leal
Pregoeira

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 0107/2018. Processo Licitatório nº. 443/2018, modalidade pregão presencial no registro de preços nº. 040/2018. OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de peças e acessórios e/ou componentes genuínos e/ou originais de fábrica da marca do veículo, para suprir a demanda de manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal de Córrego Fundo/MG. CONTRATANTE: Município de Córrego Fundo/MG. CONTRATADA: Ana Paula Tratores e Peças Automotivas EIRELI. VALOR UNITÁRIO (DESCONTO): conforme tabela abaixo. VIGÊNCIA: a partir de 06/11/2018 até 05/11/2019. Córrego Fundo, 06 de novembro de 2018. Aline Patrícia da Silveira Leal. Pregoeira.

VENCEDOR: ANA PAULA TRATORES E PEÇAS AUTOMOTIVAS EIRELI

CÓDIGO: 6370

ITEM (Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	% DESCONTO
002 - (022654) TABELA RANDON		1.0000	UN	32.00%
004 - (022659) CATALOGO MASSEY FERGUSON		1.0000	UN	32.00%



Córrego Fundo, 20 de novembro de 2018 - EDIÇÃO: 210 – ANO I – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br
Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 0110/2018. Processo Licitatório nº. 508/2018, modalidade pregão presencial no registro de preços nº. 046/2018. OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de serviços mecânicos, elétricos, lanternagem, pintura, alinhamento e balanceamento, serviço de torno e solda para a Frota do Município de Córrego Fundo/MG. CONTRATANTE: Município de Córrego Fundo/MG. CONTRATADA: Nivaldo Lopes Campos 70490228615. VALOR UNITÁRIO: conforme tabela abaixo. VALOR TOTAL: R\$ 19.800,00 (dezenove mil e oitocentos reais). VIGÊNCIA: a partir de 12/11/2018 até 11/11/2019. Córrego Fundo, 12 de novembro de 2018. Aline Patrícia da Silveira Leal. Pregoeira.

VENCEDOR: NIVALDO LOPES CAMPOS 70490228615

CÓDIGO: 4998

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
030 - (021596) LANT.PINT.MERC.CITROEN REN.CHE		200.0000	HR	99,0000	19.800,00

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 0111/2018. Processo Licitatório nº. 508/2018, modalidade pregão presencial no registro de preços nº. 046/2018. OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de serviços mecânicos, elétricos, lanternagem, pintura, alinhamento e balanceamento, serviço de torno e solda para a Frota do Município de Córrego Fundo/MG. CONTRATANTE: Município de Córrego Fundo/MG. CONTRATADA: Tharllison Kenedy Machado. VALOR UNITÁRIO: conforme tabela abaixo. VALOR TOTAL: R\$ 106.765,00,00 (cento e seis mil setecentos e sessenta e cinco reais). VIGÊNCIA: a partir de 12/11/2018 até 11/11/2019. Córrego Fundo, 12 de novembro de 2018. Aline Patrícia da Silveira Leal. Pregoeira.

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
018 - (019024) ALINHAM.DUCATO.SPRINTER.JAMPER		50.0000	SV	64,0000	3.200,00
019 - (021584) MAO DE OBRA MEC.LEVE VOLKSWAGE		200.0000	HR	363,0000	72.600,00
023 - (021588) MAO DE OBRA MEC. LEVE RONDA		50.0000	HR	30,0000	1.500,00
025 - (021590) MAO DE OBRA MEC.LEVE CHEVROLET		50.0000	HR	90,0000	4.500,00
027 - (021592) ALINHAM.LEVE VOLKS.CHEVR.RENAU		90.0000	SV	62,0000	5.580,00
028 - (021593) BALANC.LEVE VOLKS CHEVR.RENAUT		340.0000	SV	29,0000	9.860,00
029 - (021595) BALANC.PES.FIAT MERC.CITROEN		150.0000	HR	29,0000	4.350,00
040 - (023178) ALINHAMENTO MERCEDES VOLARE IV		25.0000	SV	87,0000	2.175,00
041 - (023179) BALANCEAM.MERCEDES VOLARE IVEC		100.0000	SV	30,0000	3.000,00

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 0112/2018. Processo Licitatório nº. 508/2018, modalidade pregão presencial no registro de preços nº. 046/2018. OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de serviços mecânicos, elétricos, lanternagem, pintura, alinhamento e balanceamento, serviço de torno e solda para a Frota do Município de Córrego Fundo/MG. CONTRATANTE: Município de Córrego Fundo/MG. CONTRATADA: Alan Júnior Leal 10881873667. VALOR UNITÁRIO: conforme tabela abaixo. VALOR TOTAL: R\$ 157.430,00 (cento e cinquenta e sete mil quatrocentos e trinta reais). VIGÊNCIA: a partir de 12/11/2018 até 11/11/2019. Córrego Fundo, 12 de novembro de 2018. Aline Patrícia da Silveira Leal. Pregoeira.

VENCEDOR: ALAN JUNIOR LEAL

CÓDIGO: 5609

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
001 - (009382) MAO-DE-OBRA ELETRICA HONDA		20.0000	HR	78,0000	1.560,00
004 - (011811) MAO-DE-OBRA ELETRIC.VOLKSWAGEN		100.0000	HR	92,0000	9.200,00
005 - (011812) MAO DE OBRA ELETRICA MONT.FIAT		100.0000	HR	92,0000	9.200,00
006 - (011814) MAO DE OBRA ELETRICA VOLARE		100.0000	HR	111,0000	11.100,00
007 - (011816) MAO DE OBRA ELETRICA MERCEDES		80.0000	HR	112,0000	8.960,00
011 - (011822) MAO DE OBRA ELETRICA NEWHOLAND		100.0000	HR	144,0000	14.400,00
012 - (011823) MAO DE OBRA ELETRICA MERCEDES-		100.0000	HR	111,0000	11.100,00
013 - (011824) MAO DE OBRA ELETRICA MASSEY		100.0000	HR	127,0000	12.700,00
016 - (013780) MAO-DE-OBRA ELET.RETROESCAVAD.		100.0000	HR	132,0000	13.200,00
017 - (013782) MAO-DE-OBRA ELET.MOCROONIBUS		100.0000	HR	109,0000	10.900,00
026 - (021591) SERVICOS ELETRICOS CARTERPILAR		100.0000	HR	106,0000	10.600,00
032 - (021598) SERV. ELETRICO RENAUT		80.0000	HR	92,0000	7.360,00
033 - (021599) SERVICOS ELETRICOS CITROEN		100.0000	HR	109,5000	10.950,00
034 - (021600) SERV. ELET.VOLKS ONIBUS CAMIN		100.0000	HR	118,0000	11.800,00
037 - (023175) SERVICIO ELETRICO LIUGONG		100.0000	HR	144,0000	14.400,00



Córrego Fundo, 20 de novembro de 2018 - EDIÇÃO: 210 – ANO I – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br
Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 0114/2018. Processo Licitatório nº. 508/2018, modalidade pregão presencial no registro de preços nº. 046/2018. OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de serviços mecânicos, elétricos, lanternagem, pintura, alinhamento e balanceamento, serviço de torno e solda para a Frota do Município de Córrego Fundo/MG. CONTRATANTE: Município de Córrego Fundo/MG. CONTRATADA: Edney Willian Franca 00310363683. VALOR UNITÁRIO: conforme tabela abaixo. VALOR TOTAL: R\$ 21.840,00 (vinte e um mil oitocentos e quarenta reais). VIGÊNCIA: a partir de 12/11/2018 até 11/11/2019. Córrego Fundo, 12 de novembro de 2018. Aline Patrícia da Silveira Leal. Pregoeira.

VENCEDOR: EDNEY WILIAN FRANCA DE SOUZA - ME

CÓDIGO: 5610

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
043 - (023180) MAO DE OBRA MEC.SERV.TORNO		120.0000	HR	89,0000	10.680,00
044 - (023181) MAO DE OBRA MECAN. SERV. SOLDA		120.0000	HR	93,0000	11.160,00

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 0106/2018. Processo Licitatório nº. 443/2018, modalidade pregão presencial no registro de preços nº. 040/2018. OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de peças e acessórios e/ou componentes genuínos e/ou originais de fábrica da marca do veículo, para suprir a demanda de manutenção dos veículos e máquinas da frota municipal de Córrego Fundo/MG. CONTRATANTE: Município de Córrego Fundo/MG. CONTRATADA: AMP Comércio e Distribuidora LTDA. VALOR UNITÁRIO (DESCONTO): conforme tabela abaixo. VIGÊNCIA: a partir de 06/11/2018 até 05/11/2019. Córrego Fundo, 06 de novembro de 2018. Aline Patrícia da Silveira Leal. Pregoeira.

VENCEDOR: AMP COMERCIO E DISTRIBUIDORA-LTDA

CÓDIGO: 4975

ITEM (Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	% DESCONTO
001 - (022651) CATALOGO HONDA (MOTO)		1.0000	UN	19.00%
005 - (022664) CATALOGO LIUGONG		1.0000	UN	80.00%

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 0063/2017, DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 0495/2017, PREGÃO PRESENCIAL 045/2017 Objeto: Prorrogação contratual da prestação de serviços técnicos profissionais administrativos para revisão de grau de risco de acidente de trabalho (RAT), visando o enquadramento na atividade preponderante junto à Receita Federal, a análise do Fator Acidentário de Prevenção (FAP) e a apuração e a compensação dos valores pagos indevidamente ou a maior na alíquota GILRAT e outros. Contratante: MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO – MG Contratada: KODAMA ASSESSORIA CONTABIL EIRELI EPP.CNPJ sob o nº 05.403.568/0001-77. Vigência: A partir de 01 de NOVEMBRO de 2018 e término em 30 de JANEIRO de 2019. Publique – se. Córrego Fundo, de 20 de novembro de 2018. Érica Maria Leão Costa Prefeita

RECURSOS HUMANOS

PORTARIA Nº 164 / 2018 Dispõe sobre a Progressão Horizontal a servidor público. A Prefeita do Município de Córrego Fundo - MG, usando da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, em seu artigo 91, inciso II, letra a, em conformidade com o Decreto 2.172/2014, com art. 28 da Lei Complementar 018/2010 e suas alterações; RESOLVE: Art. 1º- Conceder a servidora Keli Bernardes da Cunha, Professora PEB I, a Progressão Horizontal da Classe III, Grau B, para a Classe III, Grau C, calculada a razão de 3% (três por cento) sobre seu vencimento básico inicial, a partir do dia 07 de novembro de 2018. Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se. Município de Córrego Fundo, 06 de novembro de 2018. Érica Maria Leão Costa Prefeita

PORTARIA Nº 165/2018 Dispõe sobre a revogação concessão de conversão em espécie de licença prêmio a servidor público. A Prefeita do Município de Córrego Fundo - MG, usando da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, em seu artigo 91, inciso II, letra a, RESOLVE: Art. 1º - REVOGAR a Portaria 120/2018, a qual concede a servidora Fabiana Gisele da Silveira, efetiva no cargo de Auxiliar de serviços gerais, portadora do RG nº MG-11.859.593, inscrita no CPF sob o nº 046.696.466-80, a conversão em espécie de 03 (três) meses de Licença – Prêmio, com remuneração do cargo efetivo, de acordo com o artigo 96, da Lei Complementar 021/2.010, para tornar sem efeito a concessão da conversão em espécie de dois meses de licença prêmio. Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRE-SE. Córrego Fundo, 14 de novembro de 2018. Érica Maria Leão Costa Prefeita



Córrego Fundo, 20 de novembro de 2018 - EDIÇÃO: 210 – ANO I – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br
Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017

PORTARIA Nº 166 / 2018 Dispõe sobre a Progressão Horizontal a servidor público. A Prefeita do Município de Córrego Fundo - MG, usando da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, em seu artigo 91, inciso II, letra a, em conformidade com o Decreto 2.172/2014, art. 42 da Lei Complementar 019/2010 e art. 57 da Lei Complementar 020/2010 e suas alterações; RESOLVE: Art. 1º - Conceder aos servidores abaixo relacionados, a Progressão Horizontal do Grau B, para o Grau C, calculada a razão de 3% (três por cento) sobre seu vencimento básico inicial. Lei Complementar 019/2010 Classe IV, Grau B, para a Classe IV, Grau C; Motorista: Osvander Juvencio da Fonseca, a partir de 19/11/2018. Lei Complementar 020/2010 Classe VI, Grau B, para a Classe VI, Grau C; Enfermeira: Leila Rocha Paim, a partir de 16/11/2018. Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. Registre-se, Publique-se, e Cumpra-se. Município de Córrego Fundo, 14 de novembro de 2018. Erica Maria Leão Costa Prefeita

PROCURADORIA

DECRETO Nº 3.618 DE 13 DE NOVEMBRO DE 2018. “ACRESCENTA NOVA MEDIDA AO DECRETO Nº 3.605 DE 05 DE NOVEMBRO DE 2018 QUE DECLAROU ESTADO DE CALAMIDADE FINANCEIRA NO MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO/MG EM VIRTUDE DE ATRASOS NOS REPASSES CONSTITUCIONAIS FINANCEIROS OBRIGATÓRIOS POR PARTE DO GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS”. A PREFEITA DE CÓRREGO FUNDO, MINAS GERAIS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE LHE CONFERE O ART.66, INCISO VI, DA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL E ESPECIALMENTE: CONSIDERANDO o disposto no parágrafo único do artigo 5º do decreto nº 3.605 de 05 de novembro de 2018, que permite adoção de outras medidas para atender ao contingenciamento das despesas; CONSIDERANDO a necessidade de se evitar que o pagamento dos vencimentos/remunerações de todos os servidores públicos do Município de Córrego Fundo no corrente mês e também nos posteriores fique comprometido pelos fatos já dispostos no decreto 3.605/2018; CONSIDERANDO a Lei Municipal 512/2011, que instituiu a concessão de Vale-Alimentação no âmbito da Administração Direta e Indireta do Poder Executivo, que em seu artigo 5º determina que a concessão do Vale-Alimentação poderá ser suspensa a qualquer momento pelo Chefe do Poder Executivo, mediante Decreto, em caso de ocorrência de limitação de empenho, a que se refere a Lei Complementar nº 101/2000; CONSIDERANDO que a suspensão da concessão do vale-alimentação deverá ocorrer somente como medida última/extrema; DECRETA: Art. 1º - Fica adiada a concessão do vale-alimentação instituído pela Lei Municipal 512/2011, aos servidores da Administração Direta do Poder Executivo. PARÁGRAFO ÚNICO - Para fins do disposto no caput, o vale-alimentação a ser pago ao final de novembro/2018, deverá ser concedido até o dia 20 de dezembro do corrente ano e assim, sucessivamente nos demais meses, até a perda da eficácia do Decreto Municipal 3.605/2018. Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. Córrego Fundo/MG, 13 de novembro de 2018. ÉRICA MARIA LEÃO COSTA Prefeita

O setor responsável recebe as publicações até as 15 horas, impreterivelmente, pelo e-mail: diariooficialcf@gmail.com.

Mais informações podem ser obtidas pelo telefone: (37) 3322-9144

O Diário Oficial do Município de Córrego Fundo/MG é acessado por meio do endereço eletrônico: <http://www.corregofundo.mg.gov.br>.